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N 18223/12(2)1134UNALE PER KUNDERVAJTIE NE PRISHTINE,duke vendosur né procedurén kundérvajtés kundér t&
GIYKATA

i fi 1 dhe 2 sidhe

' ishti ¢ grvajtj i 5,6 par. 1 dhe 2 dhe neni 8 paragra e 2 si dhe

it Di K nga Prishtina, pér kundérvajije nga neni 5,9 ‘ atagre o lartd

panfleél 1tlc?;iD'liltaNr?rr 04;}}:":315110 te I%igjit ar. 04/L-050 pér Deklarimin, Prej ardhjen d‘lile Ko'r%trc').lhn e Pasurisé ;eezngtf:zé o
r}l’ir‘:)lliké dhng Dekla‘rimin Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Dhuratave per te gjithé personat zyrtar,

73,74,195, 199, t€¢ LMK me dt. 17.10.2012 merr kété:
AKTVENDIM

I PANDEHURI : Dilaver  Sabit Kryeziu, i lindur mé 01 05.1957 ne Roggqic K Kameﬁipéi; tani 1Ee vendbanim né
Prishtiné rr. Gazmend Zajmi nr. 97 A, me profesion Profesor i korografis ,i gjendjes s€ mesme ; SKONOTMXE.
Eshté pérgjegjés
larté publik, Drejtor i Ansamblit Kombétare te kéngéye dhe valle “ Shota” ne Ministrin €

P the Sporit, ik e ka cili behté me deklarimin e rregullt vjetor deri me datén

Kullures Rinis dhe Sportit, nuk e ka deklaruar gjendjen € pasprig’e’,i
31.03.2012 t& cdo viti kalendarik né Agjensionit Kundér Korrupsionit L o
Me kété ka kr(;yer vepér kundérvajtés nga 5,6 par. 1 dhe 2 dhe neni 8 paragrafi 1 dhe 2 51"dhe neni 9 te L?g]"lt nr. 04/11-0§O_te
Ligjit nr. 04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé & Zyrtaréve té larté Publiké dhe Deklarimin,

Prejardhjen -dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Dhuratave pér te gjithé personat zyrtar,andaj pér kété:
DENOHET

Me gjobé né shumé prej 1000 (njémijé ) EURO. Gjobén e shqiptuar i pandehuri €shté i obliguar ta p';t:guaj né afat prej 15 ditésh
pasi q& ky aktvendim t& merr formén e preré né llogarin€ e t& hyrave gjygésore t& KGJK-s€. No.10007§}300-70()0-0518 )

Pagesa béhet né ndonjérén agjenci pér mbledhjen e t& hyrave —banké,pérmes urdhérpagesés t& plotésuar nga G yk'alta:. Nes'e '
brenda afatit t& caktuar i pandehuri nuk e paguan gjobén e njéjta do ti zévendésohet me dénim burgimi né kohézgjatje prej 30 dite
duke llogaritur 15 (pesémbédhjeté) EURO né njé dité burgu.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur kurse né emér t& paushallit i pandehuri &shté i obliguaryé paguaj shumén prej 5 (pes€)
EURO né afat t& nj&jté sikurse gjobén né shérbimin e arkés s€ Gjykatés. Y

Nga njé kopje té kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurit dhe ushtruesit t€ kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit , parashtroi kérkesén nr. 18223/2012 € dt 22.05.2012 pér fillimin e procedurés

kundérvajtés kundér t& pandehurit s&¢ pérmendur mé larté dhe pér kundérvajtjen e lartcekur, ku éshté marré Konkluzion.
Gjaté procedurés u dégjua i pandehuri icili né deklaratén e tij pohoj se saipérket mbushjes se formularit pér deklarimin
pasurisé ka ndodh pér arsye se prej dt.07.04.2012 kam gené i angazhuar pér mbajtien e koncertevéfgné Shqipéri, dhe kam méndh
se afati pér mbushjen dhe dorézimin e formularit fundi muajin prill dhe pas pérfundimit te kétyre;gioncerteve kam ardh e kam
mbush formularin me dt. 12.04.2012 ku kam méndu se prilli &shté afati pér me mbush keté& formularin ku uné né prill e kam
mbush dhe e kam dergu né agjensionin, ku jam informuar nga agjensioni se afati ka qené deriume 31 mars. pér me i derzu
formularin. né€ fund kérkoj falje qe nuk e kam mbush me kohé formularin dhe me rastin e marrjes se vendimti pasi qe profesioni
yné &shté specifik, dhe kam pas disa shqetésime mediale te cilét me kané shqetésuar shumé, kyrma shqiptoni njé dénim ma te buté
por kundérvajtjen e pranoj. Ty

Gjyqtari pasi q¢ administroj provat dhe t& provuarit e késaj ¢éshtje, né ményré té drejt dhe t&€ ploté vértetoj gjendjen faktike se i
pandehuri ka kryer kundérvajtjen e cila i vihet né barré, andaj pér kété e shpalli fajtor dhe e dénoi si né diapozitiv t& kétij aktvendimy
Me rastj ptimit t€ dénimit Gjyqtari mori pér bazé té gjitha rrethanat e parapara me nenin 7 t& Ligjit mbi kundérvajtjet e
Crisht peshen'e k indérvajtjes s& béré, andaj ia shqiptoj kété loj t& dénimit duke konsideruar se vetém me kété do té arrihet
’g'p('azitiv dhe se né t&€ ardhmen do t& shmanget nga kryerja e veprave t&€ kétilla dhe t& ngjashme. ,andaj u vendos si né
Bpozitiv t€ kétij aktvendimi.
ENDOSIHIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE
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ESHILE JURIDIKE Kundér kétij aktvendimi pala dhe ushtruesi i kérkesés ankesé mund ti ushirohet Gjykatés sé Larté pér
Kundgrvajqc né Prishtin€,n€ afat prej 8 ditésh, prej dités s& marrjés s¢ kétij aktvendimi népérmjet t& késaj Gjykate dhe pa taksa.
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